1

56509

О возложении полномочий по
погребению умерших и оказа-
нию услуг по погребению

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 января 1996 г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Решением Александровского

городского суда от 25 мая 2018 г. № 2-35/2018, Представлением Прокуратуры

г. Александровска от 14 марта 2022 г. № 2-15-2022/прдп 57-22-20570002 «Об

устранении нарушений законодательства «О погребении и похоронном деле»,

статьей 8 Устава МУП «ЯйваДом»,

администрация Александровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить полномочия специализированной службы по вопросам

похоронного дела на территории Александровского муниципального округа на

муниципальное унитарное предприятие «ЯйваДом», ИНН 5911059417.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Александровского
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский

1553 22.12.2022

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8919/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8919/